LIV. Cujuscunque enim facultatis non sunt organicæ vel corporeæ operationes, sed spirituales; (ut jam supra quoque innuimus) quibus non solum corporea sed etiam incorporea & immateriata cognoscuntur, imò non raro contraria ijs quæ sensus tam interni quām externi dictant; ea non potest esse alia, quām immateriata & immortalis. Atqui tales sunt Rationalis Animæ operationes ut vel ipsa experientia contestatur. E.

LV. *Sapiens affectator q̄ sapientiæ* (ait experientiâ hac edictus Romanorum Sapientissimus ep. LV.) *adhæret quidem in corpore suo, sed optimâ sui parte abest, & cogitationes suas ad sublimia intendit, & velut sacramento rogatus, hoc quod vivit stipendium putat: & ita formatius est ut illi nec amor vita nec odium sit, patitur q̄ moralia, quamvis sciat ampliora superesse &c.* Et iterum Epist. eadem: *Nesciam, quō hinc iterus sim? quæ sedes expectet animam solitam legibus servitutis humanæ? vetas me cœlo interesse, id est, iubes me vivere capite demisso? Major sum & ad majora genius, quām ut mancipium sim mei corporis, &c.*

LVI. Quid

LVI. Quid verò Romanorum Eloquentissimus?

Sic mihi persuasi, inquit Lib. de Senectute, sic sentio, cùm tanta celeritas animorum sit, tanta memoria prateritorum, futurorumq; prudentia, tot artes, tanta scientia, tot iuvenia. Non posse eam NATVRAM, QVAE RES EAS CONTINEAT, ESSE MORTALEM. Plura hac vice de anima rationali non addimus, etsi longè plura de eâ quæri solere non ignoremus; quæ ipsa tamen cùm enumerasset ep. XXXIX. laudatus paullò antè Seneca tandem: Plus scire velle, subjungit, quam sit satis, intemperantia genus est.

LVII. Quin igitur illud potius demus operam,

ut dignos tantâ hâc perfectione nostrâ nos geramus, seu potius id quod optimum in nobis est perficiamus. Id verò in quoque optimum est ( utor iterum verbis Sene-  
cæ ex epist. LXXVI.) cui nascitur, quo censetur. In hunc  
ne-optimum quid est? Ratio: Hac antecedit animalia,  
Deos ( Deum ) sequitur. Ratio ergo perfecta proprium ho-  
minis bonum est, cetera illicum animalibus satisq; communia  
sunt. Et paullò pòst: Quid in homine proprium? Ratio:  
Hæc recta & consummata felicitatem hominù impletiv. De  
corpo autem ita philosophatur idem, epist. XIV.  
HIVS NOS NIMIVS AMOR TIMORIBVS IN QVIE-  
TAT, SOLlicitUDINIBVS ONERAT, CONTUME-  
LIIS OBIICIT. HONESTVM EI VILE EST, CVI COR-  
PVS NIMIS CARVM EST. AGATVR EIUS DILI-  
GENTISSIME CVRA: ITA TAMEN, VT CVM EXI-  
GET RATIO, CVM DIGNITAS, CVM FIDES, MIT-  
TENDVM IN IGNEM SIT. Quibus verbis, tanquam  
stimulo cordibus Christianorum injecto, eorum præ-  
sertim, quorum animus in fame, corpus in saginâ est,  
toti huic disputationi Colophonem  
imponimus.